РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2019  № 1059-1
О ликвидации муниципального автономного

учреждения «Мценская телерадиокомпания»

Руководствуясь ст. ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 19 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  Рекомендациями Наблюдательного Совета муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» от 28.08.2019 г., протокола рабочей группы по оптимизации работы МАУ «Мценская телерадиокомпания» от 25.10.2019 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Мценская телерадиокомпания», предполагаемый срок ликвидации по истечении 60 дней после выхода сообщения о ликвидации в журнале  «Вестник государственной регистрации».
2. Создать ликвидационную комиссию муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» и утвердить ее состав согласно приложению 1.

3. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» переходят к ликвидационной комиссии.

4. Ликвидационной комиссии провести мероприятия, связанные с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Утвердить Перечень мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» согласно приложению 2.

6. Считать ликвидацию завершенной, а существование муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» прекратившим после внесения сведений о его прекращении в Единый государственный реестр юридических лиц.

7. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Г. Н. Логинову.

Глава города Мценска                                                                        А. Н. Беляев

Приложение 1

к  постановлению администрации

города Мценска

от  31.10.2019  № 1059-1
Состав ликвидационной комиссии муниципального

автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания»

	Председатель комиссии:
	-
	Бунакова Е. И., главный бухгалтер МАУ «Мценская телерадиокомпания»

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Ильясова Г. В., председатель комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска

	Секретарь комиссии:

	-
	Иванова С. А., главный специалист организационно-кадрового отдела комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска

	Члены комиссии:

	-
	Алексеева Т. Н., начальник отдела учета и отчетности администрации города Мценска

	-
	Амелина О. А. , начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу города Мценска

	-
	Власова Е. В., юрисконсульт отдела правового обеспечения администрации города Мценска

	-
	Кузьмина И. В., начальник отдела учета и отчетности управления по муниципальному имуществу города Мценска

	Малышева Е. В.,  руководитель МАУ «Мценская телерадиокомпания»

	-
	Сафронов С. В., начальник финансового управления администрации города Мценска

Приложение 2

к  постановлению администрации

города Мценска

от 31.10.2019  № 1059-1
Перечень мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания»

	N п/п
	Мероприятие
	Срок проведения

	1

	Уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» уполномоченный государственный орган для внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	 2.
	Организовать работу по размещению уведомления о ликвидации  муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания»  и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами в "Вестнике государственной регистрации"
	В соответствии с действующим законодательством

	3.
	Направить уведомление о принятом решении о ликвидации всем кредиторам ликвидируемого учреждения в письменной форме
	В течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления о ликвидации в государственный орган

	4.
	Уведомить о ликвидации муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» Пенсионный фонд Российской Федерации и Фонд социального страхования Российской Федерации
	В течение десяти рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации

	5.

	Уведомить работников муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» о проведении ликвидации и обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством при процедуре ликвидации
	В соответствии с действующим законодательством

	6.
	Уведомить Казенное учреждение Орловской области «Центр занятости населения Мценского района» о ликвидации муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания»
	В соответствии с действующим законодательством

	7.

	Принять и осуществить учет претензий кредиторов
	В течение всего периода, установленного для предъявления требований кредиторами

	8.

	Составить и представить учредителю промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	В течение десяти дней с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами

	9.

	Направить уведомление в письменной форме в регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса согласно установленной форме N Р15001
	По истечении двух месяцев с даты публикации в "Вестнике государственной регистрации"

	10.
	Провести процедуру инвентаризации имущества муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания»
	до 31.12.2019 года

	11.
	Составить и представить учредителю ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	В течение десяти дней после завершения расчетов с кредиторами

	12.
	Подготовить и передать архивные документы постоянного хранения по личному составу муниципального автономного учреждения «Мценская телерадиокомпания» на архивное хранение в архив
	до 31.12.2019 года

	13.
	Предоставить заявление о государственной регистрации ликвидации в государственный орган по форме N Р16001
	В соответствии с действующим законодательством

	14.
	Обеспечить в установленные законом сроки получение листа записи в ЕГРЮЛ о ликвидации учреждения
	В соответствии с действующим законодательством